
Stavri Lako,mban pozicionin e Drejtorit të Drejtorisë së Politikave të Punësimit dhe 
Aftësimit Profesional në Ministrinë e Ekonomisë, Kulturës dhe Inovacionit.  

Karriera e tij në administratën publike filloi në vitin 1992 dhe ka përfshirë pozita të 
ndryshme, si përgjegjës sektori dhe specialist në drejtoritë e ndryshme të ministrive. Ai ka 
shërbyer si specialist në Drejtorinë e Politikave të Arsimit dhe Formimit Profesional dhe si 
përgjegjës sektori në sektorin e kalifikimeve në arsim dhe formim profesional, duke 
kontribuar në hartimin dhe përmirësimin e politikave dhe strategjive të arsimimit në vend. 

Përpara se të arrinte në pozita drejtimi, Stavri ka punuar si specialist në shumë institucione 
të rëndësishme, duke menaxhuar projekte dhe duke koordinuar aktivitete që lidhen me 
arsimin dhe formimin profesional. Ai ka një histori të pasur të bashkëpunimit me donatorë 
të ndryshëm, duke u angazhuar për zhvillimin e politikave dhe kuadrit ligjor në fushën e 
arsimit. 

Gjatë karrierës së tij, ai ka kontribuar në shumë raporte dhe strategji që lidhen me arsimin 
dhe formimin profesional në Shqipëri, duke qenë anëtar i grupeve të ekspertëve që kanë 
hartuar dokumente të rëndësishme si “Strategjia e punësimit dhe formimit profesional 
2003-2007” dhe “Strategjia e punësimit dhe formimit profesional 2007-2013”. Pjesëmarrja 
e tij në këto grupe tregon angazhimin e tij për përmirësimin e sistemit të edukimit dhe 
formimit profesional në vend. 

 


